Tăng cường chỉ đạo, hướng
dẫn lực lượng Công an xã thực hiện tốt
Tiêu chí 19 về ANTT, phục vụ Chương
trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới.

Trên lĩnh vực giữ gìn TTATXH, Công
an tỉnh đã chỉ đạo triển khai quyết liệt nhiều
đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo
vệ Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015. Tiếp tục
triển khai có hiệu quả Đề án “Xây dựng xã,

phường, thị trấn không tệ nạn ma túy” tại
các địa bàn: TP Hà Tĩnh, TX Hồng Lĩnh,
huyện Thạch Hà, Lộc Hà… Phối hợp các
lực lượng tập trung đấu tranh khám phá
các đường dây mua bán ma túy từ Lào về
Việt Nam.